
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 

Numero  102   del  27-09-16  
 Reg. generale 236 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTI: 
- il Decreto del Sindaco n. 11 del 16/09/2016, di conferimento dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica al Responsabile dell’Area Amministrativa, Lampis 

Liliana, sino al 28/09/2016; 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2016, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 

- la Delibera della Giunta comunale n. 35 del 10/06/2016 di approvazione della 

“variazione al bilancio di previsione esercizio 2016/2018”; 

- la Delibera della Giunta comunale n. 38 del 10/06/2016 di approvazione della 

“variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione esercizio 2016/2018”; 

- la Delibera della Giunta comunale n. 39 del 10/06/2016 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) redatto nella forma del Piano della Performance – 

triennio 2016-2018; 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente; 

il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 20/04/2016, relativa alla “gestione 

unitaria dei servizi inerenti la pulizia delle strade e piazze comunali e la pulizia degli 

immobili comunali – direttive ai Responsabili dell’Area tecnica e Amministrativa”. 

 

CONSIDERATO che, con la suddetta delibera si è disposto di dare mandato: 

- “al Responsabile dell’Area Tecnica affichè, in collaborazione con il responsabile 

dell’Area Amministrativa, predisponga il disciplinare e il capitolato per 

l’organizzazione del servizio di pulizia delle strade, piazze ed immobili comunali 

mediante affidamento a cooperative sociali di tipo B; 

- al Responsabile dell’Area Tecnica e al Responsabile dell’Area Amministrativa 

affinché continuino a gestire rispettivamente il servizio di pulizia delle strade e piazze 

comunali e il servizio di pulizia degli immobili comunali fino a quando non verrà 

Oggetto: PROROGA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLE STRADE E 
PIAZZE COMUNALI PER LA DURATA DI N. 2 MESI (DAL 01/10/2016 AL 30/11/2016) - 
IMPEGNO DI SPESA CON LA COOPERATIVA SOCIALE SU CANNONI - CODICE CIG 
ZA31B548D5 
 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 102 del 27-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

definitivamente affidato il nuovo servizio. 

 

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica n. 50 del 04/05/2016 avente ad 

oggetto “determina a contrarre e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

A), del D.lgs 50/2016 del servizio di pulizia delle strade e piazze comunali per la durata 

di n. 5 mesi-impegno di spesa con la cooperativa sociale Su Cannoni”, dell’importo di € 

10.601,45 oltre IVA dovuta per legge, ossia € 12.933,77. 

 

CONSIDERATO che, in attesa di predisporre il bando relativo all’affidamento dei 

servizi inerenti la pulizia delle strade e piazze comunali e la pulizia degli immobili 

comunali di cui alla suddetta delibera, si rende necessario prorogare il servizio di pulizia 

delle strade e piazze comunali per la durata di N. 2 mesi (dal 01/10/2016 al 

30/11/2016). 
 

DATO ATTO che, per l’acquisizione in oggetto, il responsabile della procedura è 

Lampis Liliana. 

 

RILEVATO, ulteriormente, che in capo al designato responsabile del procedimento 

non sussistono, con riferimento all’acquisizione in oggetto, conflitti d’interesse anche 

solo potenziali che impongano l’astensione. 

 
DI DARE ATTO che il codice AUSA è: 0000239169. 

 

VERIFICATO il programma 03 “Rifiuti” della Missione 09 “Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e dell’ambiente”, il quale prevede una capacità economica che 

consente il rispetto dei termini di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000. 

 

RITENUTO, pertanto, necessario dover assumere a carico del bilancio 2016 un 

impegno di spesa dell’importo di €. 5.173,51 – IVA inclusa, con imputazione al 

capitolo 975/0 all’oggetto “affidamento servizio pulizia strade ed aree pubbliche”, 

CC/CC del Bilancio anno 2016, codice bilancio 09.03-1.03.02.15.000. 

 
RITENUTO doveroso procedere in merito. 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO CHE quanto riportato in premessa fa parte integrante del 

presente atto e che qui si intende integralmente riportata. 

 

2) DI PROROGARE il servizio di pulizia delle strade e delle piazze comunali alla 

Coop. Sociale SU CANNONI con sede a Nurri, via Sardaiara n. 7, per n. 2 mesi, 

dal 01/10/2016 al 30/11/2016, nel rispetto dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, per l’importo di €. 4.240,58 oltre IVA dovuta per 

legge, ossia € 5.173,51. 

 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.173,51– IVA 22% inclusa, in 

favore della Coop. Sociale SU CANNONI con sede a Nurri, via Sardaiara n. 7, 

P.IVA 01290730918 quale somma dovuta per il servizio di pulizia delle strade e 

delle piazze comunali dal 01/10/2016 al 30/11/2016. 

 

4) DI IMPUTARE la suddetta somma sul capitolo 975/0 all’oggetto “affidamento 

servizio pulizia strade ed aree pubbliche”, CC/CC del Bilancio anno 2016, 

codice bilancio 09.03-1.03.02.15.000. 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 102 del 27-09-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

 

5) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del 

D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.  

 

Importo Scadenza 

€ 2.586,75 Al 31/10/2016 

€ 2.586,75 Al 30/11/2016 

 

6) DI RILASCIARE il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità 

del pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009. 

 

7) DI DARE ATTO che, per l’acquisizione in oggetto, il responsabile della 

procedura è Lampis Liliana. 

 

DI DARE ATTO che: 

- il Codice CIG è il seguente: ZA31B548D5; 

- il codice IPA è: c_f986; 

- il Codice Univoco Ufficio è: THZ8RR; 

- il Codice AUSA è. 0000239169. 

 

8) DI AGGIORNARE la pubblicazione del file in formato xml sul sito 

istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012. 

 

9) DI DARE al presente atto valore contrattuale mediante sottoscrizione di una 

copia della presente determinazione da parte del prestatore del servizio a titolo 

di accettazione, ai sensi dell’art. 18, comma 1 punto a) del Regolamento 

comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi. 

 

10) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Area Finanziaria dell’Ente 

per i successivi adempimenti contabili; 

 
11) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per 

l’inserimento nella raccolta generale e per la pubblicazione: 

• all’Albo Pretorio on-line per n. 10 giorni; 

• dell’oggetto del presente atto sulla sezione “Amministrazione 

trasparente”-sottosezione di primo livello “Provvedimenti” - sottosezione 

di secondo livello “Provvedimenti dirigenti” - Categoria “Scelta del 

contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi”. 

 

12) DI CONSEGNARE, per ricevuta, copia del presente atto al legale 

rappresentante della Cooperativa. 

 

 
IL PRESIDENTE DELLA COOP SU CANNONI IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA 

(Sig. Lampis Nicola)       (Lampis Liliana) 

 

 
MM/mm 

 
Il Responsabile dell’Area 

F.to Lampis Liliana 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 102 del 27-09-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

 

 

Visto di Regolarità Contabile : 

o NO 

 

o SI 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  27-09-2016 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Deidda Tiziana 
 

 
La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune dal giorno 27-09-
2016 al giorno 07-10-2016. 
 
Nurri, 08-10-2016 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Nurri, 27-09-2016 

 

 

       Il responsabile dell’Area 

 


